еф>
*4 ^

КФКиС
NS 912-Р/23

от 17.11.2023

Ш ^ИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КО М И ТЕТ ]ПО Ф ИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И  СПОРТУ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  ОКУД0285151

/ 7  / /  Ч

О присвоении квалификационных
категорий спортивным судьям

№

На основании протокола от 10.11.2023 № 32 заседания Комиссии Комитета
по физической культуре и енорту но рассмотрению материалов о присвоении
(подтверждении) третьего спортивного разряда, второго спортивного разряда, первого
спортивного разряда, спортивного разряда кандидат в мастера спорта, присвоении
квалификационных категорий спортивных судей:

1. Присвоить:
1.1. квалификационную категорию спортивного судьи «спортивный судья третьей

категории» в соответствии со списком согласно приложению № 1;
1.2. квалификационную категорию спортивного судьи «спортивный судья второй

категории» в соответствии со списком согласно приложению № 2;
1.3. квалификационную категорию спортивного судьи «спортивный судья первой

категории» в соответствии со списком согласно приложению № 3.
2. Контроль за выполнением раепоряжения оетается за нр^ гдателем Комитета

но физической культуре и спорту.

Председатель Комитета А.И.Шантырь

000218479124

Приложение № 1
к распоряжению Комитета
по физической культуре и спорту
от / 7  /У № S /J -0

СПИСОК
лиц, которым присвоена квалификационная категория сиортивиого судьи

«спортивный судья третьей категории»

1. Котелевская Юлия Андреевна биатлон
2. Курина Анна Сергеевна биатлон
3. Орлова Жанна Фазылжановна биатлон
4. Парфенов Илья Юрьевич биатлон
5. Шиляева Юлия Викторовна биатлон
6. Бавыкин Евгений Алежсандрович каратэ
7. Андреева Татьяна Сергеевна лапта
8. Беляева Елизавета Владимировна лапта
9. Гапоненко Татьяна Дмитриевна ланта
10. Гладышева Екатерина Михайловна лапта
11. Горностаева Мария Леонидовна лапта
12. Дорохов Андрей Николаевич лапта
13. Зубарев Даниил Сергеевич лапта
14. Каурова Полина Игоревна лапта
15. Косова Анастасия Сергеевна лапта
16. К)шерова Дарья Сергеевна лапта
17. Леденев Александр лапта
18. Маленкова Наталия Романовна лапта
19. Патрикеева Анастасия Николаевна ланта
20. Петров Александр Михайлович лапта
21. Султанов Максим Игоревич лапта
22. Тарасов Виталий Максимович лапта
23. Щербина Евгения Викторовна лапта
24. Егорычев Денис Михайлович легкая атлетика
25. Бебина Анна Степановна полиатлон
26. Виноградов Александ]) Викторович полиатлон
27. Кириллов Илья Алекс(;евич полиатлон
28. Николаева Светлана Владимировна полиатлон
29. Перетокина Виктория Константиновна полиатлон
30. Прыгунова Валентина Борисовна полиатлон
31. Тимонин Никита Сергеевич полиатлон
32. Тимофеева Александра Алексеевна полиатлон
33. Удоенко Вера Александровна полиатлон
34. Чопей Илья Николаевич полиатлон
35. Шумов Александр Англольевич полиатлон
36. Язынин Михаил Михайлович полиатлон
37. Атаев Шарапутдин Султанмурадович самбо
38. Бобрышева Валерия Викторовна самбо

39. Васильев Валентин Е1икторович
40. Воробьев Артём Николаевич
41. Дейнекин Виталий Анатольевич
42. Дмитрук Данила Анатольевич
43. Кондряков Кирилл Антонович
44. Кучеренко Олег Владимирович
45. Лазарев Максим Сер1’еевич
46. Мерзляков Кирилл ]У[аксимович
47. Мищихин Тимофей Леонидович
48. Мохнаткин Кирилл Сергеевич
49. Радин Дмитрий Константинович
50. Скворцова Ксения Станиславовна
51. Степанов Андрей Евгеньевич
52. Червяков Владимир Евгеньевич
53. Шашкова Аделина Александровна
54. Шестопалов Михаил Александрович
55. Беляева Александра Сергеевна
56. Изосимова Виктория Сергеевна
57. Мамонова Наталья Романовна
58. Мыльников Дмитрий Николаевич
59. Нагорняк Александр Сергеевич
60. Слинькова Екатерина' Евгеньевна
61. Саклаков Александр Евгеньевич
62. Бадажков Егор Игоревич
63. Белов Андрей Сергеевич
64. Владыкин Дмитрий Е^адимович
65. Вольская Вера Анатольевна
66. Зыков Дмитрий Игоревич
67. Литвинов Максим Алексеевич
68. Поляков Дмитрий Владимирович
69. Шакиров Марат Рамилевич
70. Яковлев Антон Сергеевич

самбо
самбо
самбо
самбо
самбо
самбо
самбо
самбо
самбо
самбо
самбо
самбо
самбо
самбо
самбо
самбо
спортивная аэробика
спортивная аэробика
страйкбол
страйкбол
страйкбол
страйкбол
хоккей
шахматы
шахматы
шахматы
шахматы
шахматы
шахматы
шахматы
шахматы
шахматы

Приложение № 2
к распоряжению Комитета
по физической культуре и спорту
от -/т̂ , № 9 /Л - р

СПИСОК
лиц, которым присвоена квалификационная категория снортивиого судьи

«спортивный судья второй категории»

1. Алексеев Александр ]5орисович
2. Бадьина Алия Федоровна
3. Костиков Григорий Александрович
4. Назаров Александр Александрович
5. Рудченко Елена Александровна
6. Рулева Любовь Викторовна
7. Дрозд Егор Сергеевич
8. Беседин Вадим Петрович
9. Гаврилюк Антон Васильевич
10. Галиханов Ренат Мансурович
11. Маркевич Станислав Юрьевич
12. Садыков Ленар Маратович
13. Аксенов Сергей Александрович
14. Богачев Олег Сергеевич
15. Могилевцева Наталья Леонидовна
16. Пешков Максим Андр)еевич
17. Скуленкова Марина Вячеславовна
18. Мельниченко Степан Юрьевич
19. Москвин Михаил Андреевич
20. Мерзляков Максим Максимович
21. Курганская Анна Александровна
22. Беляев Михаил Григорьевич
23. Беляева Мария Михайловна
24. Гатауллин Рашит Мугалимович
25. Зверев Дмитрий Викторович
26. Зыков Даниил Сергеевич
27. Игнатов Александр Николаевич
28. Матчина Наталья Петровна
29. Шувалова Дарина Геннадьевна
30. Конанков Алексей Владимирович
31. Пантелеев Иван Олегович
32. Жукова Елена Александровна
33. Романюк Игорь Владимирович

биатлон
гребля на байдарках и каноэ
гребля на байдарках и каноэ
гребля на байдарках и каноэ
гребля на байдарках и каноэ
гребля на байдарках и каноэ
каратэ
подводный спорт
подводный спорт
подводный спорт
подводный спорт
подводный спорт
полиатлон
полиатлон
полиатлон
полиатлон
полиатлон
рукопашный бой
рукопашный бой
самбо
спортивная аэробика
спортивное метание ножа
спортивное метание ножа
спортивное метание ножа
спортивное метание ножа
спортивное метание ножа
спортивное метание ножа
спортивное метание ножа
спортивный туризм
фигурное катание на коньках
хоккей
художественная гимнастика
шахматы

Приложение № 3
к распоряжению Комитета
по физической культуре и спорту
от / f  № S tS i-O

СПИСОК
лиц, которым присвоена квалификационная категория спортивного судьи

«спо ртивный судья первой категории»

1. Алексеев Алексей Сергеевич айкидо
2. Голицип Богдан Александрович айкидо
3. Джуга Мария Викторовна айкидо
4. Шаркина Татьяна Вла.;]:имировна биатлон
5. Клеетова Анастасия Руслановна каратэ
6. Сорокина Екатерина С'ергеевна каратэ
7. Гусева Вероника Васильевна подводный спорт
8. Конкина Екатерина Максимовна подводный спорт
9. Гальюа Григорий Михайлович практическая стрельба
10. Малков Григорий Абрамович санный спорт

КФ КиС
Na аВВ-р/22

от 27 10.2022

ПР/ШИГГЕЛЬСТВО САИ<Т-ПЕТЕРБУРГА
КО М И ТЕТ ПО Ф ИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  окуд 0285151

10 . ___

о  присвоении квалификационных
категорий сиортивньш судьям

На основании протокола от 27.10.2022 № 26 заседания Комиссии Комитета
по физической культуре и спорту по рассмотрению материалов о присвоении
(подтверждении) третьего спортивного разряда, второго спортивного разряда, первого
спортивного разряда, спортивного разряда кандидат в мастера спорта, присвоении
квалификационных категорий спортивных судей:

1. Присвоить
1.1. квалификационную категорию спортивного судьи «спортивный судья

третьей категории» в соответствии со списком согласно приложению № 1;
1.2. квалификационную категорию спортивного судьи «спортивный судья

второй категории» в соответствии со списком согласно приложению № 2;
1.3. квалификационную категорию спортивного судьи «спортивный судья

первой категории» в соответствии со списком согласно приложению № 3.
2. Контроль за выполнением распоряжения остается /}за председателем

Комитета по физической культуре и спорту.

Председатель Комитета А.И.Шантырь

000780293993

Приложение № 1
к распоряжению Комитета
по физической культуре и спорту
от >£- ■?■ № <р(б ^  ~j)

СПИСОК
лиц, которым присвоена квалификационная категория спортивного судьи

«спортивный судья третьей категории»

1. Алексеев Александр Борисович биатлон
2. Веремчук Евгения Михайловна гандбол
3. Карья Анастасия Дмт'риевна гандбол
4. Ковалева Елизавета Владимировна гандбол
5. Лухт Данила Игоревич гандбол
6. Семенов Игорь Олегович гандбол
7. Ушакова Диана Антоновна гандбол
8. Филякина Екатерина /шександровна гандбол
9. Ястремская Екатерина Юрьевна гандбол
10. Кобелев Алексей Юрьевич кинологический спорт
11. Акифьева Любовь Владимировна нолиатлон
12. Аксенов Сергей Александрович нолиатлон
13. Алиев Расим Расимович нолиатлон
14. Андреев Игорь Александрович нолиатлон
15. Богачев Олег Сергеевич нолиатлон
16. Большаков Владислав Станиславович нолиатлон
17. Ващенко Светлана Влгщимировна нолиатлон
18. Вихрова Юлия Олеговна нолиатлон
19. Канонов Павел Алексеевич нолиатлон
20. Дмитриев Николай Эдмундович нолиатлон
21. Егель Марина Игоревна нолиатлон
22. Захарова Светлана Петровна нолиатлон
23. Иванова Екатерина Владимировна нолиатлон
24. Игнатьева Алина Николаевна нолиатлон
25. Исаев Артем Игоревич нолиатлон
26. Калинин Данила Алексеевич нолиатлон
27. Коробкова Светлана Анатольевна нолиатлон
28. Кучина Наталья Валерьевна нолиатлон
29. Лаженев Иван Михайлович нолиатлон
30. Ломакин Андрей Николаевич нолиатлон
31. Максименко Светлана Геннадьевна нолиатлон
32. Маливаник Светлана Валерьевна нолиатлон
33. Марченко Константин Витальевич нолиатлон
34. Могилевцева Наталья Леонидовна нолиатлон
35. Нысамбаева Фарида Жунаровна нолиатлон
36. Овсянко Марина Васильевна нолиатлон
37. Орлов Алексей Алексеевич нолиатлон
38. Пешков Максим Андреевич нолиатлон

39. Поварова Валентина Борисовна
40. Скуленкова Марина Вячеславовна
41. Смирнов Ярослав Михайлович
42. Чуркин Андрей Витальевич
43. Щепелина Ольга Викторовна
44. Ядыкин Роман Александрович
45. Лебедев Никита Дмитриевич
46. Морщихин Евгений Михайлович
47. Широких Дмитрий Алексеевич
48. Михайлов Григорий Юрьевич
49. Богданов Александр Сергеевич
50. Амелина Варвара Васильевна
51. Михайлова Мария Сертеевна
52. Терещенко Юлия Андреевна
53. Зыков Даниил Сергеевич
54. Тягунов Павел Олегович
55. Вестон Лара Дмитриевна
56. Константинова Елизавета Александровна
57. Мыкалова Мария Александровна
58. Скуратов Василий Сергеевич
59. Степанов Артемий Васильевич
60. Баскакова Анна Юрьевна
61. Конанков Алексей Владимирович
62. Федорова Алина Борисовна
63. Гришманов Юрий Вадимович
64. Пантелеев Иван Олегович
65. Старшинов Артём Алексеевич
66. Ганусинед Олег Владимирович
67. Иванова Маргарита Андреевна
68. Кныш Вячеслав Петрович

полиатлон
полиатлон
полиатлон
полиатлон
полиатлон
полиатлон
практическая стрельба
практическая стрельба
спорт глухих (волейбол)
спорт глухих (керлинг)
спорт глухих (футбол)
спорт слепых
спортивная гимнастика
спортивная гимнастика
спортивное метание ножа
спортивный туризм
фехтование
фехтование
фехтование
фехтование
фехтование
фигурное катание на коньках
фигурное катание на коньках
функдиональное многоборье
хоккей
хоккей
хоккей
шахматы
шахматы
шахматы